anlamda ilk nüfus sayımı/ yazımı kabul edilmesi iddialarına karşılık,
Divriği’ne ait 1870 (H.1286) tarihli Esas Nüfus Defteri kayıtlarını üzerinde
yaptığı incelemeye dayanarak, Osmanlıdaki modern anlamda ilk nüfus
sayımının 1870’lere kadar gittiğini ileri sürmektedir.

Daha önce yapılan düzenlemeler ışığında 1903 yılında başlayan yeni bir
nüfus sayımı ve yazımı, 3 yıl devam ederek 1906 yılında tamamlanmış (Shaw,
1978: 335) ve sayım sonuçları Asır Gazetesinde yayınlanmıştır (Şaşmaz,
1995: 294).

Yüksel (2006: 73)
Osmanlıdaki kadın nüfusun ilk kez 1881/82 yıllarında sayıldığı yönündeki
iddiaları (Şaşmaz, 1995: 293; Akbayar, 1985: 1241), halen Cumhuriyet
Üniversitesi Tarih Bölümü Kütüphanesi’nde muhafaza edilen Divriği’ye ait
iki ciltlik 1870 (H.1286) tarihli Esas Nüfus Defterlerindeki verilerle izale
etmiştir. 1881’de modern anlamda yapıldığı söylenilen sayımdan 11 yıl önce
1870’te Divriği’de yapılan sayımda kadınların da nüfusa yazıldığına dair
kayıtların varlığı, bu yöndeki genel kabulleri tartışılır hale getirmiştir.

sayfasında tekrarlanmaktadır. Buna göre 1884 (1301) de Nüfusu Umumiye
Müdüriyeti kurulmuş, 1889 (1306) da teşkil edilen bir komisyonun
çalışmalarıyla Nüfusu Umumiye Müdüriyeti “Sicili Nüfusu Ahali İdareyi
Umumiyyesi”ne dönüştürülmüştür. Bu müdürlük pasaport kalemi, mürur
kalemi, vilâyat kalemi, Dersaadet kalemi gibi bürolara taksim olunmuştur.